
wwfos l'tfjs-fc-- i uUm

i
ČTĚTE ! ČTĚTE!

Včera obdrželi u DAVIDŮ na
William ul z východu železniční

káru nejnovčjsíeh dětsikých růz

Výhodnou nabídku ku blížícím se svátkům
líní mnjltrl moderního lioMInec

Fr Semerád na 16 3 William ul Omaha

Výborná kalifornská vína oC Khxlkó ři kyselo ynúon od 75c do

$200 Veškeré zaručené kenlucké kořalky jakož i importované li

ných hraček a jiných krásných

předmětů hodících se za dárky
k svátkům vánočním Veškeré to

kery za ceny velkoobchodní
Svétové nlzcňské stále na čepu a také láhvové možno objednat

to zboží bude rozprodáno za ceny
velmi nízké tak že každý ať bo-

hatý či chudý Kmde míti příleži-
tost svým dětem radost spůsobiti

Objednávku možno nčiniti telefonem číhIo Douglas 2498

Zboží ho dováží přímo do domu — Objednávkám z venkova

věnuje se zvlňStní pozornost

— Do rodiny Třečkových na 2

a William ul donesla minulý
čtvrtek porodní babička Josefa

Slogrová statného klučinu z ně-

hož mají rodič? velikou radost —

Ci rat ubijeme!
— Nejlcpším darem pro přáte-

le je vaše zvětšená podobizna
Zvláště k nastávajícím svátkům
obstarám pro vás zvětšení podo-
bizen za ceny velice nízké

A F Novák
18tf ' jižní 13 ulice

ChíTme rodinný
obchod !

Prodáváme jen nejlepší a nej-ěist- ší

vína kořalky a pálenky
Víme žo zkusíte-l- i u nás zajistí-
me si váš obchod Abyste zkusili
naše boží nabízíme vám

Zde naleznete velký výběr krás

ných panen rnallé kočárky (jro- -

cnrts) ehhiecké vozíky houpací
koně různé nádobíčko malé do-

bře nápodolwné železniční paro-stroj- e

vapony hasičské zařízení

různé lirací předměty a mnoho ji
ných věcí že jest na vše radost se

podívat
Tento lýden ženské vlněné Sály

zvláště dlouhé od 15c nahoru

8-Ict-
ou WhlHku

galon $300

I OMAHA I

— Kdo chce koiipiti pěkný
nebo má obrna k rámování

nechť zajde si k A P Novákovi

na již 11 ul který za práci pro-

voděnou ručí a ceny jeho jsou da-

leko levnější než všude jinde
Zvláštní cena na obrazy bez rámu
nž do nového roku 18tf

— Pan Tomáš Nimánek vážený
osadník 1'nitfilc Nel)„ dlel V

pondělí v městě nasetu za obchod-níin- i

záležitostmi Káno přijel a

odpoledne pospíchal zaso ku své-

mu domovu

— Jak se právě dovídáme zota-

vil se p Henry Vávra společník

firmy Kratiel a Vávra z již 13 ul

lak dalece že již opětně muže pře-

cházeli lak známo pan Vávra

byl těžce nemocen po delší dobu

Přejeme milému krajanu aby v

době brzké opětně úplné zdráv
mezi námi se objevil

— Pan Leopold Palát dovedný
mistr tesařský a kontraktor z

Weston Neb přijel v úterý min

týdne do města našeho za obchod-

ními záležilostmi Zdržel se zde

do čtvrtka l$yl milým hostem

ji Fr Jandy českého pohrobní-k- a

— Nově otevřený restaurant

krajant p Fixy na 1G a Dodge ul

nabývá stále větší přízně nejen u

jednotlivců ale i celé hostiny se

tam odbývají Dnes ku příkladu
odbývat i se bude u něho svatební
hostina zdejšího občana p Htuart
Koddie a tak to jde stále

— Slečna Brovvnlce řiditelka
La (ínuijrc školy v Toledo Ohio

přednášeli bude příznivcům a přá-
telům školy Comenius dnes ve

středu 12 prosince v 8 hodin ve-

čer ve školní budově Předmětem

její přednášky bude "Moderní vý-

chova díliek" a jelikož skvěly

Při každém nákupu Greon Trad-iu- g

Stamps v plné kupní hodnotě
Zboží se dováží do všech ěástí

města Bedlivá pozornost se vě-

nuje objednávka telefonem

Telefon Doug 1148

1'řijd'te poktud jest výběr ne-

boť tak nejlépe podaří se vám dé-101-

vašim radost spúftobit
John a ~R David

— Besídka naší České Svib
ňkoly odbývána bude v neděli dne
2'1 prosince jak jsme již minule
oznámili Každý upřímný naši-

nec jemuž na pokroku a prospě-
chu našeho jediného a opravdu ná-

rodního podniku záleží neměl by
oponienouti této příležitosti a býti
přítomen výroční zabavit naší mlá-
deže Program upraven a cvičen

jest s obvyklou již pečlivostí a ve-

dle pěkných vážných i žertovných

Cacklev Bros

dcklamací a zpěvů provedono bu

de ku konci i podařená fraška

Dle velkýeh a častých objedná vek ize soiiilll l ze obelloU vm Hfí

velké přízni krajanu ítl

Pfijďlc s davy do Bruno Neb

Ocmodlém prodeiti
II T OLTROGGE !"cc "SSSS? nMli

Isem rozhodnut vyprodat! veškeré své zásoby pozůstávající zfl

střižního zboží oděvu obuvi grocerio bíle polévaného nádobí a tri

při strašlivé obřti —

ježto ne chci rozhodné vzdáli obchodu dno 1 ledna

Vho píi jdo nu vIJíoo1kí1io1iiÍ eny
a v mnohých případech za jnéníí nci? za cenu kupní

Není jediného předmětu v tomto obchodu který by nemohl bý-- li

koupen za nižší cenu než kdekoliv jinrifl ve státu Ncbraska

VELKÝ VÝPRODEJ

bude v promili každý rien(riokiid veškeré zásoby nebudou prodány
Na sta rodin použilo h prospěchem nesčetných lácí nabízených v

tomto konečném výprodeji v posledních několika týdnech Vy

platí se jim to přijriou-l- i si pro druhý náklad

A JEŠTĚ VÉTŽÍ SNÍŽENÍ CEN

bude poskytnulo na některé zbývající hromady zboží héliem celé-

ho měníce prosince ježto musí býti zásoby prodány rychle

MÁME ASI 50 PLÁŠŤŮ

pro ženy n dílky jež budou nabídnuty za každou cenu aby mohly

býti vyprodány Přiveďte dítky a kupte jitu pláStíí

rSAuiuííy ti obleky
Všechny musí jíli v tomto velkém výprodeji Mužclci koupiti

oděv za skutečné vlastní své ceny

100 párů mužských kalhot

rozdělených na dvě velké hromady budou prodávány po 59c a 790

pár
Veškeré zásoby střížního zboží rovněž budou vyhozeny v této

velké výprodeji
Střevíce přezůvky plstěné boty prodávají ho za nižší než to-

vární ceny
Jest to příležitost celého života koupili dobré zboží lacino a

není žádné pochybnosti o tom že jsou zásoby prodávány za cenu

levnou

Poslyšte jen co přátelé vaši a sousedé vypravují o této volíků

výprodeji Přijte jen do Bruno a obtěžkejte se láecmi

Nyní vykládáme- naše vánoční zboží jež bude prodáváno za

kupní cenu Přijďte časně a mějte první výběr

Bruno Departmentní obchod Bruno Neb

"Mlsný Jaroš" členy naši-h- klu
bu mládeže "Máj" KííŽdý

zajisté že zaiije příjemnéke
odpoledne Vstupn: stanoveno

jest zcela nepatrné Nuzje 10c a tu

doufáme že prostorná síň Soko

vt Ikoolichoilnfcl llliorjiinnil

121 N lCth St OmaliM

Naproti poště

GHAS H STILLÉR

vlastní vzorně zařízený

Hostinec
na scverozáp rohu 13 a

líownrd ul v Omaze

Má na skladě vždy nejlepší im

portované doutníky i domácí

vína a likéry
Storzův ležák vždy na ěepu

Chutný zákusek vždy po ruce
Zastavte se na jednu 42

lovný bude zaplněna Začátek

stanoven přesně na Yji hod odp
— V pondělí tohoto týdne mile

Iv

K potěšilá nas návštěva p Antona

Pitcly z (Jolou Neb Pnu Pitcla
dlel v měslč našem delší čas ná

úspěch v tomto působení zjednal a v pondělí pak odebralí1
se opětně ku svému domovují národní jméno bude zajisté ro

dičňm v okrsku tom bydlícím nej Pan Pitcla zároveň předplatil si
větším potěšením přednášku její Pokrok it vybral pěkný kalendář

Těl Jed Sokol
— Pozor — Výroční schůze od

bývali se bude ve středu 12 pro
since v 8 hddin večer Všichni

členové jsou vyzváni by do této
schůze se dostavili a učinili svou

SONKA & NAIBERG

vlastní nejlépe
zásobený útulný

KCOSTI3STEO
na sev-výc- h rohu 11

a Harney ul v Omaze

Na ruce stále čerstvý Schlitzův
mok znamenité likéry všeho dru-

hu a nejlepší doutníky
Teplý zákusek v každou chvíli

Tel Douglas 4250 3í)tf

výroční spolkovou povinnost při
volbě uradmku

Rud Fibinger taj
Sbor Ilvézda Nové Doby č 86 JČD

odbývá výroční schůzi svou příští
neděli dne 16 pros ve 2 hod

odpol v Národní síni Jelikož

předléhá volba úřadnie a jiné dů-

ležité jednání jest nutno aby se

všechny členkyně dostavily N

přítomné podléhají pokutě dle

stanov Vil Bartoš taj

Přenosy majetků

Vzorný a cistě zařízený

pekařský obchod
vlnstnt

Rud J Kirchnor
v čtBlo 1504 William ul

Krnjuuó uíiuí clobíc když jmčivo
no bit u K i řehněni Zboží j8t

vždy čerHtvfi a chutné Žituý ehlíb
rohlíky koblihy a různé koláčci co se

týdo jakosti nejsou k "bttov&nt" O

přizoú krajiind t&dá
43 tř RUD J KIRCIINER

Frank a Marie Hájek Nellie Ca- - ? Dliž iy:ni is nu -

"i Níže uvádíme některé druhy ulili jež máme na skladě:
vanaiifíhovoé lot 11 block '15

prvý příd k So Omaze $800
t

f?

poslechnoiiti Slečna Brownlee

přednášela již v dámském klubu
učitelkám v Omaze South' Omaze
a Coimoil niuffs a též v Trinity
katedrále a zajímavé přednášky
její velice s! líbily Za předná-
škou její následovali bude před-
náška p Davidsona našeho škol-dozorc- e

jejž vždy rádi slyšíme
Všichni jsou srdečně zváni k podí-
lení se na přednáškách těchto —

Rodiče ocení zajisté plnou měrou
šlechetnou snahu priiicipálky ško-

ly Comenius která sama hradí vy-

dání věhlasné řečnice slč Mrovvn-lee-ov- é

jež uznávána jest za nej-lep- ší

znalkyní morální výchovy
dílek Doufáme že tuto vzácnou

příležitost nenechají si čeští rodi-

čové ujíli a že v hojném počtu do

přednášky této xe doNtaví Pude to

jen sloužili ku cti naší národnosti

POZOR! POZOR!! POZOR!!!
Máme na skladě úplný výběr

hraček jako jsou honpáky bubny
koně sesle bedničky s nádobím

panny oblečené i neoblečoné blo-

ky stolky a příliš mnoho jiných
než abychom je mohli vyjmenova-
li !álc máme nej větší zásoby
gumového zboží v jižní části mě-sti- i

jako přeu Vt-l- i bot plstěných
bot h prostých prycových pře- -

Út-- v-cl- l Velkostí H tilod všeho

druhu - Též máme přikrývky
i téké "duek" kabáty

sndui prádlo jednotné obleky
Nweater a veehn jiné gtnini

pn cťloij domácnost Máme

iui sklade vilky výběr nákrčníku

io'jti'W'ji mody n noí íImúÍ Náš
b lid j st úplný v kaidém obo

tu Zlnúi jet prvé třidy a ruči-n- o

fn víc po proliin Wttt V-itl-
k

obli(di)ik Htriníin ihojíni

eÍMni ! ím ii d niisknii i mtii- -

ki íi!OH VU I

Henry líeick John Popeloví loty
211 a 212 Fairfax příd $220 Colorado Nut Colorado Lump

Mary Bašus Chicago Lumbcr Co
m Walnut Blook Cherokoe Nutzáp lot block 251 Oma

ha $1400
Bernard hověli a manželka Bar-

boře Milotové loty 8 a 0 block
7 Brown 1'nrk So Oni $600

Krt v d

feznickú a uzenářskv
vlastní

F1 J Semin
Zajdde k niinu piríviilóíte e o

xiiitnienité juknuti Kboisí které Mt

Josef Volenec Anně Volencové

poloviční podii v lotu ! Snili- -

Trenton Lump Washed bgg

Leiiigli a Scranton tvrdé ulili

THOS W PICKETT řiditol
31 F Fille iosVý klcrk

Hvchlá ubNluha lVMivá dodávku

vaiiúv příd So Omaha $100

vJuila výtďué povésti M4 vMy hoj-Du-

seitobu iVMtvtMm ui!i íi'ho dru-

hu KlmU jin Jcluoti koupit i tákatnik
tane máli o4třrtpout
Objoluávky iiwiuo tíi idiMttl tolffj

linu: RtU VTŽ

lyí ce lot o bluek l'l Kountc
uv 1

$100

May Mel)onuell Josefu Bártovi a

tiiituťloř ých
' lotu 12 block

5 Kountňv J příd $1

Kanili Bárta a uianiel May Me

iMimdl vých C lotu 12 bhxk
Kountťův :t $J

Ant hony Miller Jofťu Hobkovi
lot block So Om$750

Jdioc Kašpar n manielk Josřfu
Kšť i ti niiUiíelce lot li Oik
II-I- llTon

Dr B H Ghedeck
u u "

imim a r

Lee-Glass-Andre- esen Hardware Gomp
i ntAjt v vlk4w

TUťiu %iU Ukai4 Uktfé Bábini — ťUft fWoh

IU klv tlřbxV itriS t'4lii ri íťuíi ttrut
° KUVU lUrf

TKL IoU 4'iul x

Í20 So I5th St

4Mf OMAHA NKIt


